AKT - THEMELIMI
I SHOQERISE TREGTARE
“ELDA PETROLEUM ALBANIA”SH.P.K.
(ORTAK I VETEM)

Sot mé datén 15.12.1999,

Shogéria “GLOBAL PETROLEUM ALBANIA”SH.A., person juridik me vendimin
e Gjykatés sé¢ Rrethit Tirané Nr.21689 daté 20/07/1999 me Vendimin Nr.3 daté
02.12.1999 &€ Asamblesé sé Jashtézakonshme té Aksioneréve dhe n& bazé té Ligjit
Nr.7638 daté 19.11.1992 “Pér shoqérité tregtare”, Ligjit Nr.7667 daté 28.01.1993
“Pér rregjistrin tregtar”, Ligjit Nr.7512 daté 10.08.1991 “Pér sanksionimin dhe
mbrojtjen e pronés private dhe nismés sé liré, veprimtarisé private dhe privatizimit”
si dhe Ligjit Nr.8450 daté “Per pérpunimin, transportimin e tregtimin e naftés,
gazit ¢ nénprodukteve té tyre” dhe VKM Nr.129 daté 18.03.1999 ka vendosur té
krijojé njé Shoqéri Tregtare me Pérgjegjési té Kufizuar sipas kushteve e normave té
parashikuara ng Statutin e shoqérisé bashkéngjitur dhe né kété Akt - Themelimi si mé
poshté vijon:

Neni 1

Té themelojé Shoqéring Tregtare me Pérgjegjési t& Kufiznuar me Ortak té Vetém té
emértuar: “ELDA PETROLEUM ALBANIA” Sh.P.K.

Neni 2
Selia e Shoqgérisé do 1€ jeté e saj ng Rr. “4 Shkurti”, Pall.7, Shk 1, Ap. 15, Tirang.
Shoqeéria né bazé t€ legjislacionit shqiptar ka t¢ drejté t& hapi filiale, dege, pérfagési né té
gjithé territorin ¢ Republikés sé Shqipérisé si dhe jashté saj né pérputhje me legjislacionin e vendeve
ku ato do t€ hapen.

Neni 3

Kohézgjatja e veprimtarisé€ sé Shoqérisé do & jeté 99 (néntédhjeté e nénts) vjet.
Shogéria mund té shpémdahet edhe para kétij afati né bazé té vendimit té Ortakut té
Vetém,

Neni 4
Objekti i veprimtarisé sé Shoqérisé Tregtare “ELDA PETROLEUM ALBANIA”
Sh.p.k do té jeté:

1. Tregtimin me pakicé t€ naftés dhe nénprodukteve té saj, administrimin dhe shfrytézimin e
pikave té shitjes sé karburanteve me pakicé brenda territorit shqiptar.

2, Hapjen né pikat e karburanteve té dyqaneve t& vogla (Mini — Shop) pér tregtimin e
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aksesuaréve pér té gjitha llojet e mjeteve t€ transportit.
3. Importimin dhe tregtimin e vajrave lubrifikante brenda dhe jashté territorit shqiptar.

Importimin n€¢ Shqipéri 1 té gjithé paisjes mekanike si dhe i paisjes sé reklamave (paisje
‘projeksioni) qé kérkohen pér ndértimin e pikave té karburantit.

Nyt

S. Importimi i té gjitha pjeséve té kémbimit qé kérkohen pér mirémbajtjen e paisjeve qé
pérmenden né paragrafin 4.

6. Importimi i té gjitha pjeséve t€ kémbimit dhe té gomave qé kérkohen pér mirémbajtjen e
autoboteve dhe té autoveturave t€ shoqgérisé,

7. Ndértimi i objekteve té pikave té karburanteve si dhe i njésive hoteliere,

8. Importimi i té gjithé paisjes qé kérkohet sa sipér sipas paragrafit 7.

Neni 5

Kapitali themeltar i Shogérisé éshté 100 000 leké.

Ky kapital &shté i ndaré n& 100 pjesé me vleré 1,000 leké secila, té renditura nga numni 1
deri né 100 krejtésisht t& shlyeshime. Pjesét e kapitalit themeltar zotérohen 100% nga Ortaku i
Vetém, shogéria “GLOBAL PETROLEUM ALBANIA”SH.A.

Pjesét e Kapitalit Themeltar pérfagésoné kontribute né para dhe jané shlyer plotésisht prej
ortakut.

Neni 6

Kapitali themeltar i Shoqérisé, pérfagéson kapitalin e derdhur nga Ortaku i Vetém, i
nevojshém pér veprimtaring e Shoqérisé. Sipas kérkesés sé ligjit, administratorét Vasileios
ARMAQS dhe Dimitrios GAVRIIL kané té drejté t& gelin njé llogari bankare né njé nga Bankat
q¢ jan€ né territorin e Shqipérisé, né té cilén do & depozitohet kapitali themeltar i shogérisé né
formim.

Kapitali Themeltar mund t& pérbéhet edhe nga kontribute né natyré, Né kété rast vlerésimi i
kontributeve né natyré do t& béhet sipas N. 42 té Ligjit Nr.7638 dt.19.11.1992.

Ng liboa e llogarisé qé do t€ kiijohet né shoqéring tregtare do té shénohet edhe kapitali i
derdhur nga Ortaku i Vetém.

Rritja ¢ kapitalit nuk éshté e kufizuar.

Neni 7

Shoqéria Tregtare né marrédhéniet me t& tretét pérgjigjet vetém me pasurité e shoqérisé,
fondet e saja dhe Ortaku pérgjigjet pér detyrimet e késaj Shogérie vetém deri né kufirin e vierss sé
kontributit té tij n€ kapitalin themeltar.

Neni 8
Shoqgéria e pushon aktivitetin e saj me mbarimin e afatit t& pércaktuar né kété kontraté ose
pér shkage té tjera té pércaktuara né Statut.
Fitimi neto ndahet sipas pjeséve t& kontributit né kapitalin themeltar.
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Neni 9

Organet drejtuese té shoqérisé jané:

- Ortaku i Vetém

- Administratorét,

Admnistratorét emérohen e shkarkohen prej Asamblesé sé Ortakéve,

Administratoré té shoqérisé deri né shkarkimin e tyre nga Asambleja e Ortakéve do té
jené z. Dimitrios GAVRIIL dhe z. Vasileios ARMAOS,

Modalitetet pér pérbérjen dhe funksionimin e organeve t¢ mésipérme pércaktohen nga
statuti i Shoqérisé si dhe nga Ligji “Pér Shoqérité Tregtare”.

Neni 10

Ortaku éshté i detyruar t& ruajé sekretin e dokumentacionit, informacionit, njohjeve
dhe t€ eksperiencés sé kémbyer e té realiznar brenda Shoqérisé dhe t& marri t& gjitha masat pér
t€ evituar pérhapjen e tyre qofté dhe né ményreé t€ pjeseshme.

Ortaku &shté pérgjegjés pér pasojat e démshme, t& shkeljeve ndaj ligjit pér Shogérité
Tregtare,

Neni 11

T¢ gjitha mosmarréveshjet qé do ¢ lindin né marrédhéniet me t& tretét, gjaté ekzistencés sé
Shoqgérisé do t¢ zgjidhen nga Giykata e Asbitrazhit, Kur t& dyja palét jané me vendbanim ose
vendqéndrim né Republikén e Shqipérise, giykata e arbitazhit zbaton legjislacionin shqiptar. Kur
1jéra nga palét éshté e huaj, gjykata e arbitrazhit vendos sipas mregullave té sé drejtés té zgjedhur
nga palét dhe né mungesé t& késaj zgjedhjeje, sipas rregullave me té cilat éshté mé e lidhur.

Neni 12

ME¢ t€ detajuara dispozitat pér Shoqéring Tregtare “ELDA PETROLEUM ALBANIA”
Sh.P.K jané pércaktuar dhe pérmbahen né Statutin e saj.

Neni 13

Kjo kontraté formulohet né katér kopje, nga t& cilat njéra depozitohet né Zyrén e Noterisé
Tirané, njéra depozitohet né Giykatén e Ruethit Tirang, njéra né Zyrén e Tatimeve Tirané dhe kopja
e katért mbahet né dokumentat ¢ Shoqérisé,

Kontrata éshté e viefshme qé nga momenti i nénshkrimit t& saj nga ortaku i vetém,

ORTAKUi VETEM
“GLOBAL PETROLEUM ALBANIA”SH.A.

Vasileios ARMAOS \/C)\ o\ Raean ﬂkm
Drejtori i Pérgjithshém
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STATUT
|
SHOQERISE TREGTARFE
“ELDA PETROLEUM ALBANIA” SH.P.K.

Shoqgéria Tregtare me pergjegjési té kufizuar “ELDA PETROLEUM ALBANIA”
Sh.P.K, éshté krijuar sipas kontratés pér themelimin e sa) nga ORTAKU i VETEM:

Shoqéria “GLOBAL PETROLEUM ALBANIA”SH.A. krijuar si person juridik
me vendimin e Gjykatés s¢ Rrethit Tirané Nr.21689 dati 20/07/1999 dhe e
pérfaqésuar kétn né bazé t& Vendimit Nr.3 daté 02.12.1999 & Asambless s€
Jashtézakonshme té Aksioneréve nga z. Vasileios ARMAQOS, i biri i Christos,
lindur mé 06/04/1949 ng Athiné dke banues ng Tirangé, Rr, “4 Shkurti”, Pall.7,
Shk.1, Ap.15, mbajtés i Kartss sg Identitetit Nr.150327 daté 06.04.1987 dhe
pasaportés Ni.K 393504, madhor e me zotés; té ploté juridike pér t& vepruar.

Pér t¢ béré t¢ mundur veprimtariné ekonomike dhe organizimin e késaj Shogérie né
pérputhje me Ligjin Nr.7638 date 19.11.1992 “Pér Shoggérite Tregtare”, Ligjit Nr. 7667
daté 28.01.1993 “Per rregjistrin tregtar” dhe Ligjit Nr.8450 dats “Per pérpunimin,
transportimin e tregtimin e naftés, gazit e nénprodukteve té tyre” dhe VKM Nr.129
daté 18.03.1999, ashte pérpiluar Statuti me pérmbaijtje si mé poshte:

KREU I PARE
DISPOZITA TE PERGJITHSHME
(forma, emértimi, objekti, selia, kohézgjatja)
Neni 1

Ortaku i Vetém pjesémarrés ne Kontratén e Themelimit kg krijuar nje Shogéri
Tregtare me pérgjegjési t& kufizuar

Shogéria Tregtare e fiton ZOt€Sing pér & vepruar si person juridik me
egjistrimin e saj né Gjykatén e Rrethit Tirang s dhe rregjistrimin e saj né
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Rregjistrin Tregtar.
Y Shoqéria Tregtare do t& nxjerré t& gjitha licensat e nevojshme pér ushtrimin e
y/ aktivitetit,

Neni 2

¢ Si mé sipér, Shoqéria Tregtare emértohet “ELDA PETROLEUM
ALBANIA”Sh.P.K dhe ka si objekt té saj:

L. Tregtimin me pakicé t&¢ naftés dhe nénprodukteve t& saj, administrimin dhe
shirytézimin e pikave t& shitjes s&¢ karburanteve me pakicé brenda territorit
shqiptar.

2. Hapjen né pikat e karburanteve té dyqaneve té vogla (Mini — Shop) pér
tregtimin e aksesnaréve pér t& giitha llojet e mjeteve ¢& transportit.

3. Importimin dhe tregtimin e vajrave lubrifikante brenda dhe jashté territorit
shqiptar.

4. Importimin né Shqipéri i t& gjithé paisjes mekanike si dhe i paisjes sé€ reklamave
(paisje projeksioni) qé kérkohen pér ndértimin e pikave t& karburantit,

3. Importimi i ¢ gjitha Pieséve t€ kémbimit qé kérkohen pér mirémbajtjen e
paisjeve qé pérmenden ng paragrafin 4,

6. Importimi i t& gjitha pjeséve té kémbimit dhe t& gomave qé kérkohen pér
mirémbajtjen e autoboteve dhe t& autoveturave t€ shoqérisé,

7. Ndértimi i objekteve t& pikave té karburanteve si dhe i njésive hoteliere,
8. Importimi i t& gjithé paisjes qé kérkohet sa sipér sipas paragrafit 7.

Pér pérmbushjen e kétij objekti shogéria mund t¢ kiijojé ose t& marre pjesé né
shoqéri té tjera me objekt t& njéjte ose t€ pérafert,

Shoqeria né bazg t& legjislacionit shqiptar ka t& drejté t& hapi filiale, degg, pérfagési
dhe t€ japé pérfaqésimin né t& gjithe territorin e Republikés sa Shqipérisé si dhe jashte
saj né pérputhje me legjislacionin e vendeve ku ato do t€ hapen.

* Selia e shoqérisé tregtare ndodhet né Tirané né adresén Rruga “ 4 Shkurti”,
Pall7, Shk.1, Ap.15 - Tirané, Shqipéri.

* Kohézgjatja e veprimtarisé si shoqérisé tregtare éshte parashikuar pér njé
periudhé 99 (néntédhjets e nénté) vjecare. Ky afat mund te Zgjatet ose té
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zvogglohet sipas propozimeve t& béra nga Ortaku i Vetém dhe pasi t€ vendoset
ngaai.

KREU II
KAPITALI I SHOQERISE

Neni 3

Kapitali themeltar i shoqérisé tregtare éshté 100 000 leké, Ky kapital &shté i
ndaré né 100 pjesé me vleré 1,000 leké secila, t& renditura nga numn I deri né 100
krejtésisht t& shlyeshme. Pjesét e kapitalit themeltar zotérohen 100% nga Ortaku i
Vetém, shogéria “GLOBAL PETROLEUM ALBANIA”SH.A.

Pjesét e Kapitalit Themeltar pérfagésojné kontribute né para dhe jané shlyer
plotésisht prej ortakut.

Pjesét e Kapitalit Themeltar mund t& pérfagésojné kontribute né para ose né
natyr€, por asnjéheré kontribute né shérbime.

Kur pjesét e kapitalit pérfagésojné kontribute né natyré vierésimi i tyre béhet
nga njé ekspert pér kontributet népérmijet njé raporti qé i bashkangjitet statutit. Eksperti
caktohet nga ortaku.

Shoqéria mund t€ zmadhojé ose zvogglojé kapitalin e saj.

ZMADHIMI I KAPITALIT
Neni 4

Zmadhimi i kapitalit béhet me vendim t¢ Ortakut t& Vetém.

Zmadhimi i kapitalit me ané t& nénshkrimeve té pjeséve t€ kapitalit themeltar
pér Kkoniribute né para, béhet sipas paragrafit t&¢ fundit t& nenit 40 te
L.Nr.7638/19.11.1992,

Zmadhimi 1 kapitalit plotésisht ose pjesérisht me ané t& kontributeve né natyré,
behet sipas kérkesave t¢ nenit 42, paragrafi i paré 1 L.Nr.7638/19.11.1992. Megjithaté
eksperti 1 autorizuar pér kontributet emérohet me vendim t& giykatés sipas kérkesés sé
administratorit,
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ZVOGELIMI I KAPITALIT
Neni 5

Zvogélimi i kapitalit vendoset nga Ortaku i Vetem, e cila merr vendim né té
njéjtat kushte qé& kérkohen pér ndryshimin e statutit, N& t& gjitha rastet zvogglimi i prek
ortaket né t& njéjtén mase ndaj pjeséve té kapitalit q& péirfagésojne.

TRANSFERIMI I PJESEVE, T KAPITALIT
Neni 6

Pjesét ¢ kapitalit themeltar mund t"u transferohen personave & regs gé nuk
béjné pjesé ne Shoqéri, vetém me vendimin e Ortalaut t& Vetém,

KREU I DYTE
ORGANIZIMI DHE ADMINISTRIMI
Neni 7

Organi vendimor i Shoqérisé éshté Ortakn i Vetem

Ortaku i vetém mund ti delegojé kompetencat e tlj. Vendimet e ti t& marra ne
vend t€ asmablesé evidentohen na njé reegjister.

Neni 8

Ortaku i Vetém vendos pér bilancin vjetor, Per ndryshimet né statut, pér
shiimin dhe pakésimin e kapitalit themeltar, per emérime e shkarkime &

Sipas réndésise sé vendimeve mbledhjet e asamblesé mund t& jené e
zakonshme ose t€ jashtézakonshme:

) Ortakn i Vetém vendos Per ceshije t¢ tilla si eménimi ose shkarkimi i
administratoréve, ekspertéve kontabal t& autorizuar dhe likujduesve, miratimi j
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raporteve t€ administrimit dhe kontrollit, miratimi i llogarive vjetore dhe ndarjes sé
fitimit etj. si dhe pér ¢éshtje té tilla si ndryshimi i statutit, rritja ose zvogélimi 1 kapitalit
themeltar, transferimi i pjeséve t& kapitalit themeltar tek t& tretst, zgjatja ¢ kohés sé
“eprimtarisé s& Shoqérisé apo likujdimi i saj, shndérrimi 1 Shoqérisé me pérgjegjési te
fizuar né njé shogéri té formave t& tjera.

Neni 9

Ortaku i Vetém mbledhjet e zakonshme i bén ¢do vit brenda katér muajve nga
mbyllja e veprimtarisé financiare t& Shogérisé.

Neni 10

Administratorét emérohen e shkarkohen nga Ortaku i Vetém me vendim té tij.
Administratorét mund té zgjidhen edhe Jashté bashkésisé sé ortakéve.

Neni 11
Administratoré t& shogérisé deri né shkarkimin e tyre nga Ortaku i Vetém do
t& jené z. Pimitrios Gavril dhe z. Vasileios Armaos.
Administratorét e pérfagésojné shoqéring dhe e angazhojné até duke
nénshkruar gjithmoné sé bashku.
Neni 12

Administratorét kané té gjitha kompetencat pér t& vepruar né marrédhénie me té
tret€t né emeér t€ shoqérisé me pérjashtim ¢ ¢Eshtjeve qé vijojné, pér té cilat kérkohet
vendim 1 Ortakut t& Vetém.

a) i. Blerje ose shitje e mallrave q¢ tregton shoqéria (naftés, vajrave lubrifikante etj),
vlera e t& cilave e kapércen shumén prej 150,000USD (njéqind e pesédhjeté mije
dollaré amerikang).

ii. Bletje ose shitje e pronave t& lujtshme, pérveg sa pérmendet mé sipér, vlera e t&
cilave e kapércen shumén prej 70,000USD (shtatédhjeté mijé dollar¢ amerikang),

iii. Blerja ose shitja e pronave t& paluajtshme,
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Wy jesmarrje né tendera duke dhéné oferta angazhuese, vlera e t& cilave e kapércen
7 shumén prej 250,000USD (njézet e pesé mijé dollars amerikang).

b) i. Lidhjen e kontratave t€ girasé pér objekte né shuma q¢ 1 kapércen 20,000USD
(njézet mije dollare amerikang),

ii. Lidhjen e kontratave t& qirasé pér pasuri té luajtshme q¢ e kapércejné shumen prej
20.000USD (njezet mije dollare amerikane).

€) lidhjen e kontratave ¢ huasé ose té dhénies se garancisg, ose dorézanisé pér té tretet
pamvaresisht nga shuma,

nga shuma.kur shuma,
@) martjen né puné t& knadrove t& larta pér administratén,
f) caktimin e Pages pér pagimin e shtesés pér kuadrot e larta drejtuese.

9) transaksione ose kontrata t& té gjitha lojeve me njé aksioner ose administrator ose
menaxher ose me ndonjé t& aférm te {3 gjithé personave t& sipérpérmendur deri né

h) miratimin ose ndryshimin e Plan-Biznesit dhe buxhetit vjetor.
i} caktimin e késhilltargve ekonomiké dhe juridike Per ¢éshtje té réndésishme qé kané
t€ béjné me shogéring,

K) krijimi ose piesmarrja né shogéri te tiera € ¢do forme Juridike, pérfitimi |
aksioneve, t& elementéve pasuroré ose t¢ elementéve ta ¢ shogérie t& nje personi
tietér juridik me ¢fardolloj transaksioni.

STATUT 6
“ELDA PETROLEUM ALBANIA” SH.P.K



1) miratimin e bashkéveprimeve afarist, piesmartjen e shoqggrisé né investime t& reja,
frien pérsipér te veprimtarive afariste qé i shmangen kursit t& zakonshém e
L1 Heprimtarive t& shogérise,
m) vendimet q¢ sipas ligjit i pérkasin Asamblest s& Ortakéve.

Administratorét kane t& drejté q& kompetencat e tyre tia delegojné personave t&
treté me Prokuré t& Posagme ku do t& pércaktohen shprehimisht t& drejtat e deleguara
vetém me miratim té Ortakut t& Vetém.

Neni 13

Klauzolat e statutit q¢ kufizojné kompetencat e administratoréve duhet te
respektohen nga t& tretet,

Neni 14
Administratoréve nuk u lejohet t& kontraktojné ne ¢fardo Noj forme qofie, te
marrin hua te shoqéria, té japin pelqimin né emér té saj pér paradhénie si dhe t& behen
dorézanés apo té garantojné né emeér t& saj angazhimet ndaj té tretéve, Né rast to
kundért kontrata éshté e pavlefshme.

Kjo masé &shté e vlefshme edhe pér pérfaqésuesit ligjoré t& ortakéve qé jané
persona juridiké, si dhe bashkéshortéve, paraardhésve dhe pasardhésve té pérmendur
n€ paragrafin e paré té kétij neni, si dhe ndaj gdo personi ndérmjetés.

Neni 15

Administratorét jané pérgjegjés individualisht ose solidarisht, sipas rastit, ndaj
shoqerisé ose ndaj ¢ tretéve, pér shkelje té ligjeve, pér shkelje t& statutit, apo pér faje
t€ kryera gjaté administrimit te shoqérisé.

Neni 16
Administratorét shkarkohen ne ¢do moment me vendim té Ortakut t€ Vetém si
dhe nga gjykata pér shkelje t& ligjit me kerkesén e ortakut,

Neni 17

Raporti i administrimit, inventar dhe llogarité vjetore hartohen nga
administratori. Ortaka i Vetém miraton [logarité nése éshts e nevojshme pas
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raportit t€ ekspertéve kontabél t& autorizuar, brenda 6 muajve nga mbyllja e vitit
financiar.

Ortaku ka t& drejté t& marré né ¢do moment dokumentat e sipérpérmendura,

pér 3 vitet e fundit financiaré. Ai mund te ndihmohet nga njé ekspert i zgjedhur
Pygf tij, i cili i nénshirohet detyrimit pér ruajtjen e sekretit.
18

Nenil8

Kontrolli i Shoqérisé kryhet nga eksperté kontabél & autorizuar, t& eméruar pér
¢do vit financiar me mundési rizgjedhje. Ata caktohen nga mbledhja e Ortakut té
Vetém,

Neni 19

Pér punonjésit gé do t& punésohen né Shoqéring Tregtare do t& zbatohen aktet
ligjore dhe nénligjore t¢ dala pér kets qéllim duke lidhur kontratat e punés me secilin
pér njé afat jo mé shumé se njé periudhé 1 vjegare.

Paga e punés nuk éshté e kufizuar por ajo nuk mund & Jeté mé e ulét se ajo e
pércaktuar me vendime té vecanta té Qeverisé.

KREU I TRETI
MARREDHENIET EKONOMIKO FINANCIARE
Neni 20

Viti financiar fillon mé datén 1 Janar dhe mbaron mé datén 31 Dhyetor t& ¢do
viti,

Llogarité vjetore, inventari, raportet e operacionet ¢ vitit financiar dhe raportet e
veganta t& hartuara nga administratorét dhe eventualight nga financieri i Shogerise,

miratimi i bilanceve dhe i dokumentacionit mbi veprimtaring vjetore béhet brenda 6
muajve nga mbyllja e vitit financiar.

Neni 21

Pas miratimit t& llogarive vietore dhe evidentimit & ekzistencés sé fitimit,
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Ortaku i Vetém, pércakton pjesén qé€ 1 takon mbi fitimin, & cilit i jané zbritur shumat

e 1éna ménjané pér fondin rezervé t& domosdoshém (Jo mé pak se 1/20 e fitimit t& ¢do

viti, deri sa ky fond té arrijé vierén e 1/10 t& kapitalit themeltar) si dhe t¢ jené zbritur

' ﬁ ose i jané shtuar respektivisht humbjet e mbartura apo fitimet ¢ mbartura nga vitet ¢
l;‘g/ méparshme.

Neni 22
Llogarit¢ ekonomike dhe ato kontabél mbahen né gjuhén shqipe dhe né ate
greke, né leké ose né valuté t& huaj

Veprimtaria ekonomike mbahet né bazé t& akieve ligjore dhe nénligjore t& dala
per kete qéllim dhe mbéshtetet né aktivin dhe pasivin g detyrimisht do té pasqyrohen
né bilancet e pérpiluara nga financieri i Shogerise i cili mban pérgjegjést ligjore pér
punén e tij.

Neni 23
Shogéria Tregtare me qellim qé ta béjé sa mé té lehté dhe mé t& shpejté pagesat

me t€ tretét do t€ hapé llogari bankare né Bankat q¢ jan€ t€ njohura nga Shteti Shqiptar
vendase ose t& huaja.

KAPITULLI I KATERT
ZGJATJA E AFATIT, PRISHJA, LIKUJDIMI

Neni 24

Me mbarimin e afatit t& pércaktuar né kontratén e themelimit zgjatja e tij béhet
vetém me vendimin e Ortakut t& Vetém.

Ajo prishet kur mbaron afati i pércaktuar dhe Ortaku i Vetém nuk ka reng
dakort q¢ 1€ b&jé ripértéritien e ketij afati, né rast falimentimj dhe para afatit,

Shogéria mund té shndérrohet né nj¢ nga format e pércaktuara nga ligji dhe ne
formén e kérkuar nga ligji.

Neni 25

Shogéria Tregtare hyn né procesin e likujdimit q& né momentin e vendosjes pér
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prishjen € saj. Per fillimin e kéwy progest Ortaku i Vetém eméron likujdator € cilét
paragesin raportin € likujdimit, gjendien € aktivit € té pasivit 1€ Shoggerisé, mbi

/ méenyrén € ndjekjes s€ operacionit 1€ likujdimit dhe afatin e nevojshém pér

_'pérfundimin e tyre.

Ne fund € procesit t€ likujdinit, Ortaku i Vetém, vendos mbi bilancin
pérfundimtar, mbi aktin dhe regullsing € likujdimit, mbi mbylljen € progesit i€
likujdinit t& Shogerse.

Neni 26

Té gjitha mosmarréveshjet g€ do té lindin n€ marrédhéniet me € tretét, gjaté
ekzistencés s€ Shoqéris¢ do t€ zgjidhen nga Gjykata € Arbitrazhit. Kur t€ dyja palét
jané me vendbanim 0S¢ vendgéndrim né Republikeén € Shqipérise, giykata € arbitazht
Zbaton legjistacionin shaiptar. Kur njéra nga palét éshté e huaj, gjykata € arbitrazhit

vendos sipas rregullave 16 s& drejtés t€ zgjedhur nga palét dhe ne mungesé 1€ késaj
zgjedhjeje, sipas rreguilave me 1€ cilat éshté mé e lidhor.

Neni 27
Ky statut sshté hartuar né kater kopie, njera kopie deporzitohet né Zyrén ¢

Noterisé, njéra né Gjykatén € Ryethit Tirang, njéra né zyrén e tatimeve dhe kopja €
fundit mbahet n€ dokumentat e krijimit &€ Shogerise.

ORTAKU L VETEM

“GLOBAL PETROLEUM ALBANIA” SHA (

Vasileios ARMAOS \[a%\ Loam A\W
Drejtor i Pergjithshém
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